Frater Ioannes Parisiensis, doctor Theologus præclarus, qui & in eadem vniuersitate professo. rem egit Theologiae per multos annos, vir ingenij actimonia multa & memoriae tenacitate donatus, in Arist. doctrina plenè instructus, in quæstionibus vero scholasticorum proponendis & resoluendis plurimum dexter, & multis laudum carminibus efferendus meritò, posteritatem sibi deuicit, scribendo Super 4.lib.fententiarum.

Scripsit & contra corruptorium D. Tho.

Super lib. Meteororum Aristotelis.

Tract. de transubstantiatione panis & vini.

Quodlibeta varia.

Librum 1. de unitate esse & essentia divina.

Librum unum de aduentu Antichristi.

Contra Henricum à Ganda.

Tract. etiam de Iride. Claruit anno 1300. aut circiter.

Frater Ioannes Biblia Bononiensis, vir nullo non laudum genere afficiendus, & propter ingenij præstariam & multigenæ doctrinæ, itaq; multa veneratione dignus, scripsit volumen magnum Quodlibetorum, quod in 28. Quodlibeta distinxit, Quodlibeta vero singula per quæstiones & articulos. Sermones ad clerum. Collationes etiam breues, quas habuit in communionibus fratrum. Claruit anno *

Frater Ioannes de Neapoli Siculus, magister in Theol. & regens aliquando studij nostri Neapolitani, vir & in Philosophia & in Theologia consummatus, & in sacris literis plenè eruditus, cui debitam laudem præripient qui inficias ire volent, eum suis præclaris operibus immortalitatem

nominis apud posteros non meruisse. Scripsit autem. Quodlibeta tredecim, quæ uno magno voluminæ & in fol. manu scripta characteribus satis antiquis vidi Neapoli in conuentu nostro S. Dominici, in Bibliotheca communi.

Super 4. libros sentent.

Serm. de tempore & de sanctis, per totum annum.

*Quæst. complures Theol. cum suis determinati-
nibus.*

Sermones de Mortuis.

Volumen magnum horum sermonum habetur Neapoli manu scriptum in prædicto conuerto nostro. Claruit anno 1317. P. P. mon. ord.

Ioannes tres natione Itali simul colloquentes veniunt, & quantum coniicio libenter accipient, quod eos vnà & eadem simul excipiat mansio. Vnus eorum Fauëtinus cognominatur, alter Patmensis, tertius de Pistorio: omnes tres viri doctissima spectatissimi. Et primo loco numeratus, librum composuit, de Præscientia & prouidentia Dei, & nonnulla alia opera. Secundus vero, qui & Magister est in Theol. Parisiensis, doctissimus, volumen magnum etiam conscripsit, cuius principium est, Quæritur quomodo essentia. Tertio vero loco positus (teste Alb. Ven. dum agit de 6. Magistro generali ord.) sermones pulchros. Me autem fugit, num is tertius sit ille cuius fit mentio in additione ad 31. librum Speculi histor. Vincentij Beluatenis, de quo dicitur ibidem, quod claruit anno 1440. & quod magno spiritu prædicauit miracula B. Vincentij. P. P. mon. ord. Alb. Ven.

Frater Ioannes Caroli Florentinus, vir ingenio subtili, sermone nitidus. & in politioribus literis

abundè tritus , & in diuinis non infimè exercitatus, scripsit Vitas 7. insignium Patrum nostri conuentus Florentini , scilicet B. Ioannis Salernitanj, Aldobrädini, Calnagantes: Simonis Saltarelli, Angeli Aciagoli, Alexij Strotij, Guidonis Regiolani, & Ioānis Dominici Cardinalis, Harū aliquæ habētur apud Leādrū Bononiēsē, in suo lib. de viris illustr.

Frater Ioannes Teutonicus, lector Friburgēsis, vir in philosophia ſeculari eruditus, & opulentissima doctrinæ ſupellecțile instructus, scripsit ſuper ſummi Raimundi & apparatum , quæ ad declarationem vtriusq; textus erant opportuna, & tabulam vnā. Verificationē quoq; ſeu declarationē pluriū quæ in ea ſumma & glossis habētur. Compilauit etiam ſumma confessorum, quæ Ioanna dicitur ex Raimundo, Ostiensi, Innocentio, & alijs , quæ diuiditur in quatuor libros , &c. & fuit impressa diuersis viciis, vt Norimbergæ, & Lugduniano 1518. Scripsit etiam lib. de quæſtionibus casualibus. Confessionale etiam quo instruit, de modo feruando in confessionibus , tam ex parte confessoris, quam conſitentium. Obiit Friburgi, anno 1313.

Frater Ioannes Pichardi de Luzeinburgis, natione Teuto , qui fuit Ratisponensis ecclesiæ Praeful, vir magni iudicij , religionis paris, nec minoris doctrinæ, vel facundie, scripsit ſumma Theologiae, quæ citatur in illo libro recollecto ex ſententijs patrum ad probandum Cōcept. B. Virginis, & creditur eſſe Bandelli. Sermones etiā Quadragesimales & dominicales. Sermones de Sanctis per totum annum. Anno 1310. fuit promotus Parilijs ad gradum Licentiarū. P. P. mon. ord. Legand. lib. 3.

Frater Ioannes Russim, natione Teuto, qui fuit eisdem prouincię Teutoniz, aliquando moderator, vir nec Aristotelicæ doctrinæ ignarus, nec humanarum literarum, in Scholastica autem doctrina & in diuinis libris plenè eruditus, itaque apud celebres viros ſui temporis , multis celebribat encomijs , scripsit commentaria ſuper lihtos ſentent. Super epistolam Pauli ad Titum. Super 15. capita priora Matthæi. Directoriū Confessorum. Serm. multos ad Clerum, de tempore . Serm. de Sanctis, per totum annum. Claruit circa annum 1312.

Frater Ioannes Taulerus natione Teuto, ex conuentu noſtro Coloniēſi. vir cùm pietate , tum doctrina insignis fuſſe dicitur Theologus profūdus , & in diuinis ſcripturis exercitatus, scripsit librum de paſſione Domini deuotissimum ex quatuor Evangelistis collectum. Lib. j. sermonum in varia loca euangeliorum. Serm. valde utiles de interna vita dulcedine. Sermones de tempore & de Sanctis. Epiftolas varias ſpiritu deuotionis plenas. Tract. de Virtutibus. Plagas autem & hæreſes contra sacramenta & dogmata fidei ori- turas prædictiſſe fertur. Multa quoque alia ſcripsit. Claruit Colonię, anno 1330. Ex addit. ſecunda ad titulum.

Quoniam aliquādo Echius, vir omni pietate ac doctrina præditus , ae fidei Catholicæ propugnator strenuus, Taulerum imitauit, eum ſomniatorem voluntatis & de illo inquietus, utinā Taulerus omnino lataret, & non inuolaret in monaſteria, videtur non nulli librorū quos edidit, lectionē habere ſuſpectam,

imò & ipsum authorem nonnihil, quoniam illius, etiam aliquot sententias vtens Lutherus, sua peruersa dogmata per eas firmare nititur, & cum non parum commendat. Attamen si alicubi forsan operum illius lectio prohibita sit, tali prohibitioni nullatenus ullum praēiudicium inferre volo, in his que subiungam. Est enim illi omnino & per omnia parendum, & abstinentia à lectione eorum, quæ legi Ecclesia prohibet, aut ab ea legitimam potestatem habentes interdicunt. Vbi autem huiusmodi prohibitio cessat, non piget in præfati nostri Tauleri excusationem vel laudem subiungere quam pro illo facit Apologiam. Reuerendus ac religione præstans, pius pariter & doctus, frater Laurentius Surius Carthusianus, vii sancè de Republ. Christiana optimè meritus, Qui & opera eius nonnihil elimens, docet ipsum Taulerum Catholicae fidei cultorem fuisse integerrimum, & quod ea quæ scriptis, sana ac planè diuina sunt nisi forsan alicubi circunferantur, corrupta, & ab hereticis vitiata. Et dicit inter alia pro Taulero contra Echium. Vtinam Taulerus ubique gentium cognitus, & in omnia monasteria receptus esset: & ab omnibus diligenter legeretur! &c. Et addit, quod Echius minus circumspectè Taulerum damnauit, & à se nondum satis diligenter lectum: quod tamen non maliciose fecit, sed ex ardore animi, & fidei Zelo, quo contra Lutherum heresiarcham inaebebat: dolens, quod ipsius Tauleri sententias vteratur Lutherus, vel potius abuteretur. sed quid mirum hoc, inquit Surius, cùm etiam ille & simili fabricæ homines nefarij scripture sacrae & sanctorum Patrum dictis abutantur passim, & ea omnia præsum sensum resorqueant? ut enim Hilarius pul-

FRATRVM ORD: PRÆDIC. 141
chrè dixit, de intelligentia hæresis, non de scriptura est, sensus, non sermo fit crimen. Fieri etiam potest, ut Echius exemplaribus Tauleri ab hereticis vitianijs vsus fuerit. Vnde forsan motus fuit, ut illum carceret.

Hos sermones Tauleri cū hac Surij pro illo Apologia imprestiti Lugduni Sebastianus de Honoratis, anno 1557.

Frater Ioannes Harlei, Anglus natione, magister in Theolog. vir cui sanè non modica irrogabitur iniuria, nisi inter religione & doctrina claros concedatur locus, & etiam publicis encomiis eius prædicentur virtutes. Nam illo quis suo tempore theologus præstantior fuit? Scripsit Bina cōmentaria super 4. lib. sentent. Tractatum de Prædestinatione Dei. Quodlibeta plura. Claruit an. 1514.

Frater Ioannes Francfordiensis, vir eruditus & merito venerandus, & frater Ioannes Ecclæbergensis, magister in Theologia insignis, & in diuinorum librorum lectione valdè exercitatus, solum apud eos qui illorum præclara non niquerint merita, erunt ignobiles. Hic enim super omnes Bibliorum libros postillas & lecturas solennes scripsisse præditur, & etiam super 4. libros sentent. Ille autem commentaria super Iob. Sermones vtilissimos de tempore & de Sæctis. Sermones etiam Quadragesimales. Claruit circa annum Domini 1440. P. P. mon. ord.

Frater Ioannes de Tambacho (alijs de Zambacho) natione Teuto, patria aut cognomine saltem Argentinensis, magister in Teolog. vir famæ celebritate etiā absentibus notus, & dignus quem

doctissimus quisque laudibus cohonestare gestas,
& debeat, ob relligionis & doctrinæ præstantiam.
Is primus fuit reges nostri studij Pragensis in pro-
uincia Bohemæ, & eruditioñis suæ specimē fecit
posterioris in illis operibus quæ ad eos transmisit.
Scripsit enim volumen magnum in librum 15, di-
uisum, quod vocavit Consolationem Theologiae,
fuit impressum Leridæ.

Librum, de culpa & gratia.

Alium de amore virtutum.

Alium, de beatitudine.

Alium de simonia claustralium.

Alium de ingrato commo. sacerdotum.

Alium de proprietate mendicantium.

Directorium Confessorum.

Librum de Quarta, & eius moderatione.

Alium de priuilegiis exemptorum circa interdictum.

Alium de identitate indulgentiarum.

Alium de redemptionibus.

Alium de sensibilibus deliciis Paradisi.

Alium de preconijs S. Ioannis Euangelista.

Sermones varios.

Multa alia scripsisse dicitur. Claruit circa annum

1320. P.P. mon. ord. & Tritem.

Frater Ioannes Christophori, natione Teuto-
patria aut cognomine Mindensis, vir ingenio
perspicax, eloquio clarus, disciplinarum multa-
rum magnitudine præstans, in Aristot. & Schola-
stica doctrina abunde instructus, & in sacris non
infimè doctus. Scripsit autem in posteritatis
gratiam,

Postillas

Super Matthæum.

Super Marchum.

Super Lucam.

In vitranque ad Timoth.

Super Ioannem.

In epist. ad Titum.

Super Epist. ad Rom.

In vitranque ad Corinth. Super epist. ad Hebr.

Super epist. ad Galat.

Super Canon. Iacobi.

Super epist. ad Ephes.

Super Canon. D. Petri.

In epist. ad Philipp.

Super Canon. Ioannis.

In epist. ad Coloffens.

Super Canon. Iudea.

In vitranque ad Thes.

Super 4. lib. sentent.

Super lib. Elench. Aristot.

Super librum de Anima Aristot.

Plura alia scripto mandasse literarum monumen-
tis proditum lego. Claruit Tritemio, anno 1260.

Supplem. Chronic. authori, anno 1285. Sixto Se-
nensi in sua Biblioth. anno 1240.

Et licet fieri potest, vt in rigore loquendi,
omnes illi verum fari possint in hoc, si tempora
omnia quibus eius celebre nomen durauit, distin-
guantur, in primum quo clarere cœpit, in mediū,
& postremum: Tamen supplementi Chronicorum
authoris sententiæ magis standum arbitror.

Frater Ioannes Suilkilfrans, vir fama & erudi-
tione spectabilis, studiorum peruigil & assiduus
auctor, & multis meritis venerandus, scripsit tra-
 datum non aspernandum, secundum ordinem
alphabeti, vsque ad literam M, qui inscribitur,

De practica veritate.

Postillas super Job.

Postillas super canon. Iacobi.

Super canon. Petri.

Super canonicas D. Ioannis.

Super canonicam Iudea.

Serm. Dominicales super epist. & Euang.

Serm. de sanctis.

Claruit circa annum 1355. *Alb. ven.*

Frater Ioannes Cacheng, Friburgensis, vir quem multum commendat exercitium in scholastica doctrina, & in diuinarum scripturarum lectione assidua etiam posteris commendabilem efficiunt quæ scripsit.

Commentaria super epist. ad Rom.

Tractatus de Quarta.

Tractatus de contractibus.

Claruit circa annum 1355.

Frater Ioannes de Caluisiano, vir pius neq; ineruditus, collegit ex Sanctis patribus & ex multis aliis, quorum est usus in Ecclesia, librum unum precum piarum, quem manu scriptum characteribus antiquitatem viri multum commostratis, vidi Neapoli in conuentu nostro S. Catharinae Formello, mihi concessum ad horas aliquot.

Frater Ioannes de Fontana Placentinus, vir religione spectabilis, doctrina eximius, & frater Ioannes Berolis, magister in Theol. vir non contemnendæ doctrinæ, & eo etiam amplius commendandus, quod malens multos erudire & ex dilecti- pulis præclaros magistros efficere, & expertos reddere Dei verbi concionatores, quam paucis doctis seipsum prodere, illis proportionata scribendo, & suam accommodare doctrinam in illorum gratiam, scripsit sermones, qui dicuntur Discipuli. Plura eius non vidi. Claruit anno 1470. Primus vero librum composuit, in quo multa moralia complexus est, & est liber ad instar specul historialis Vincetij Beluacensis. Et claruisse me-

moratur, anno domini 1420. *Alb. ven.*

Frater Ioannes Balbus Genuensis, vir linguae latine & Graecæ benè peritus, diuinarum quodque literarum non ignarus, scripsit postillas,

super Matthæum.

super Lucam.

super Marcum.

super Joannem.

Prædictas postillas assert Sixtus Senensis in sua Biblioth. haberi manu scriptas in conuentu nostro Genuensi.

librum questionum Theologarum animæ ad spiritum tract. etiam vel librū ad inueniendum festa mobilia.

Dictionarium quoque quod vocavit Catliolicum, id est, vniuersale. Claruit anno domini 1280.

Frater Ioannes Stokes Sudbeniensis, vir geminabonitate præditus, & morum honestate conspicuus, & doctrina non ignobilis, scripsit pro nostri ord. dignitate, contra quosdam Patres Carmelitas librum unum. Librum alium ad rationes Hornebij. Vixit anno 1370. *Epit. Gesu.*

Frater Ioannes de Ragusio, vir eloqueris, nec mediocriter doctus, & declamator insignis & cultiorum morum varia honestate cōpositus, scripsit librum i. contra Hullitas ad Patres Concilij Basiliensis. Plura eius ad meam notitiam non venere. Claruit anno 1438.

Frater Ioannes de Sancto Geminieno, vir de litteris benè meritus, plurimarum rerum notitia illustris, in Theologia Scholastica, & in sacris litteris non mediocriter peritus, & concionator egregius, scripsit. Opus insigne de exemplis & similitudinibus rerum, duobus magnis voluminibus in folio fuerunt impressa Venetijs anno 1499.

Librum unum serm. de tempore.

Alium sermon. de Sanctis.

Lib. unum Collationum diuersarum.

Sermones de opere 6. dierum.

Sermonum funebrium lib. 1. & fuit impressus in 4. Lugduni, anno 1510. Sermones duos notabiles in Parasceue Domini, per modum dialogi inter Christum & Iatroneum, Caim & Abel. Et alium in vigilia Paschæ: & habentur inserti inter sermones Golscalchi, ord. fratum Eremit S. Augustini. Claruit anno 1510.

Frater Ioannes de Verdiaco, sacræ Theol. bachelare⁹, eruditus, & diuinarum scripturarū valde studiosus, & virtutum tamen intellectum, quam appetitum perficientium, non modica supellec^{tio} instructus, scripsit super plures Bibliorum libros. Citaturque ille super Cantica in illo recollecto libro ex patrum sententiis, ad probandum Conceptionem B. Virginis, qui creditur esse à Bandello, compositus. Claruit anno *

Frater Ioannes de Sternagester, natione Germanus, vir suo tempore clari nominis ob cognitionem multarum rerum, & eximia quæ posteris reliquit sui ingenij monumenta, scripsit autem

super librum Sapientie.

Super Psalterium.

Super 4. lib. sentent.

Quæstiones in totam Philosophiā naturalem.
Serm. de tempore & de Sanctis. Quæst. in librum de bona Fortuna. Et multa alia. Claruit anno Leand. lib. 4:

Frater Ioānes de Turre-Cremata, natione Hispanus, vir claro ingenio præditus, moribus graui-

intibus agendis prudens & valde dexter, sœculans Philosophiæ benè peritus, in Theologica doctrina & iuris Pontificij cognitione excellēter doctus, & omnis generis disciplinarū notitia exculus, vnde sub Eugenio 4. fuit Cardinalium cœtui congregatus. Scripsit Super totum Decretum Gratianum, quatuor volumina magna & multæ eruditionis, in quibus tanquam Theologus & Canonistam literas discussit & pertractat. Et fuerunt impressa Lugduni. scripsit etiam summam de Ecclesiæ doctrinam, in qua multa disputat & egregiè. Lib. 1. quæst. super Euangelia Dominicalia ad Arsenum. Super Euangelia de Sanctis, quæstiones. Super Psalmos etiam scripsit. Composuit etiam librum de Conceptione B. Virginis, ex mandato Patrum Concilij Basiliensis, qui fuit Romæ impressus in 4. anno Domini 1547. & distinguitur in partes. Scripsit etiam super regulā D. Benedicti. Lib. 1. de aqua Benedicta.

Lib. 1. de salute animæ.

serm. de tempore.

De corpore Christi contra Bohemos, lib. 1.

Meditationes de vita Christi.

serm. de sanctis.

Composuit etiam opus magnum contra statu- taliquot Ecclesiarum, quibus arcentur ab eacum collegijs qui ex stripe Iudaica descendunt & illud interpsit contra Ismaélitas nostri temporis. Haberet Vallisoceti manu scriptum in nostro collegio, prout grauium aliquot patrum relatione dici. Ex eo forsitan quodd hic secundus pater tale opus composuit, quo illarū Ecclesiarū leges, qui a ludorum stirpe trahentes originē arcentur

ab illarum collegiis, dicitur contendere iniustas esse, in eo suo sensu abundans, putant aliqui notum fuisse patrem fratrem Ioannem de Cruce ad insinuandum in suo Chronico ord. quod compositum, quod ille fuerit de eorundem genere quasi ideò illis in eo opere patrocinari voluerit, cum tamen id falsum esse, & eundem Ioanem de Turre Cremonata nobili fuisse stetim ortum, audiuerim aliquos Hispanos viros graues constanter affirmantes. Scripsisse etiam dicitur super Decretum Concilij Florentini, de Sacrament. & de unione Graecorum, &c. Et illud etiam in prænominato nostro collegio seruari, & etiam expositionem quam fecit regulæ S. Brigidae, natihi retulit reuerendus admodum pater Magister, & mihi semper obseruandus pater, frater Hieronyminus Almonocitius Reges eximus & eruditissimus nostri Collegij Complutensis. Hic reuerendus pater ac Dominus, de Turre-Cremata (vt dicitur in libro illo Bædelli de Concep. B. Virginis recollecto ex patrum sententiis) ob excellentiam doctrinae suæ, & zelum ferventissimum fidei, quibus fuit ornatus, fuit à Papa Pio 2. factus universalis protector fidei. Primus fuit qui talis dignitatis titulo decoratus legitur, neque ullus alias ad hæc nostra usque temporata li titulo legitur donatus. Obiit anno 1468.

Frater Ioannes Annus natione Italus, patria Viterbiensis, docttor Theologus clarissimus, qui fuit magister sacri Palatij, diuinarum scripturarum studiosissimus, historiarum vero omnium & rerum antiquarum sedulus admodum indagator, & indefessus, scripsit commématoria præclara. In Beroum Babylonum, Metasne Persam, & Mencintho-

hem Egyptum, & in plures alios vetustos Historiographos, quorum ipsemem meminit, dum Chro-nographiam Philonis exponit. Edidit etiam lib. i. questionum in Apocal. quem Sexto 4. Pontifici summo, cæterisque Ecclesiæ Principibus dicauit, vel misit, ostendens in illo eam beltiam cuius fit mentio in Apocal. cap. 13. quam esse Antichristum patres communiter interpretantur, esse Pseudoprophetam Mahumetem cum sua secta. Scripsit etiam Quodlibeta aliquot de dignitate officij magistri facii Palatij. Scripsit etiam librum antiquitatum. Claruit anno 1460. *Sextus Senens. in sua Biblioth.*